PERSPECTIVA ORÇAMENTÁRIA DO PCA 2026 

De acordo com os valores informados nos Documentos de Formalização da 

Demanda e após a apreciação das demandas e definição do calendário de 

contratações, o PCA 2026 da Câmara Municipal de Coreaú está estimado no valor 

global de R$ 1.590.000,00 (Hum milhão, quinhentos e noventa mil reais). 

Na tabela a seguir, apresenta-se a representatividade das unidades 

administrativas no Plano de Contratações Anual de 2026. 

TABELA 2 - REPRESENTATIVIDADE NO PCA 2026 

MUNICÍPIO DE COREAÚ/CÂMARA MUNICIPAL 

CATEGORIA QTD DE DFD”S

[...]

DETALHAMENTO DO PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL 

O Plano de Contratações Anual para o exercício de 2026 contempla ao todo 36 

demandas, entre novas propostas de contratações e renovação de contratos vigentes, 

totalizando o valor estimado em: R$ 1.590.000,00 (Hum milhão, quinhentos e 

noventa mil reais). 

TABELA 4 - REPRESENTATIVIDADE DAS DEMANDAS 

TOTAL DE DEMANDAS 36 

VALOR ESTIMADO R$ 1.590.000,00 

RENOVAÇÃO 18 

NOVA CONTRATAÇÃO 18 

CUSTEIO 35 

INVESTIMENTOS 1 

REPRESENTATIVIDADE DAS DEMANDAS

Renovação Nova Contratação Custeio Investimento